２０２５年 ３月 １９日

報道関係各位

九州産交バス株式会社

産交バス株式会社

熊本電気鉄道株式会社

熊本バス株式会社

熊本都市バス株式会社

熊本市交通局

共同経営推進室

九州産交バス株式会社（本社：熊本市西区上代、社長：岩﨑司晃）、産交バス株式会社（本社：熊本

市西区上代、社長：小栁亮）、熊本電気鉄道株式会社（本社：熊本市中央区黒髪、社長：中島敬髙）、

熊本バス株式会社（本社：熊本市東区画図町、社長：河地信明）、熊本都市バス株式会社（本社：熊本

市中央区本山、社長：高田晋）、熊本市交通局（本社：熊本市中央区大江、交通事業管理者：井芹和哉）

は、202５年４月１日より新たに熊本バスが参画し、わくわく 1day パスをリニューアルして販売を

開始いたしますので、お知らせいたします。

■わくわく 1day パスリニューアルについて

【概要】

現行（2025年3月31日まで) 新わくわく1dayパス

券種、価格

　・わくわく1dayパス区間指定①（紙券、デジタル）：800円

　・わくわく1dayパス区間指定②（紙券、デジタル）：1,000円

　・わくわく1dayパス県内版（紙券のみ）：　2,200円

紙券は指定した日、デジタル券は利用開始から24時間

　・わくわく1dayパス区間指定①（紙券、デジタル）：800円

　・わくわく1dayパス区間指定②（紙券、デジタル）：1,000円

　・わくわく1dayパス県内版（紙券、デジタル）：　2,200円

紙券は指定した日、デジタル券は利用開始から24時間

サービス開始 2025年４月１日～

販売期間 2025年3月31日まで

【紙乗車券】

　・窓口(交通局除く)　　　　　：2025年3月25日～

　・交通局窓口、一部バス・電車車内※１：2025年4月 1日～

　【デジタルチケット】

　my routeアプリ、RYDEPASS アプリ：2025年4月1日～

販売窓口

【紙乗車券】

各社の営業窓口、バス電車内、桜町バスターミナル２Fバス案内

所、熊本駅総合観光案内所等

【紙乗車券】

各社の営業窓口、バス電車内※１、桜町バスターミナル２Fバス案

内書、熊本駅総合観光案内所等

・九州産交バス

・産交バス

・熊本電鉄（電車）

・熊本電鉄（バス）

・熊本都市バス

・熊本市交通局

・熊本バス

対象会社

・九州産交バス

・産交バス

・熊本電鉄（電車）

・熊本電鉄（バス）

・熊本都市バス

・熊本市交通局

※１熊本電鉄（路線バス、電鉄電車）、しろめぐりんのみ販売

わくわく 1dayパス（バス電車一日乗車券）リニューアルのお知らせ

（新たに熊本バス参画、QR コード乗車券のデジタルチケットスタート！）

熊本市交通局

【リニューアル点】

① 熊本バスの新たに参画等による全券種利用可能エリアの拡大

熊本バスが加わることになり、利用可能エリアが大幅に拡大しております！また、県内版は嘉島

町、甲佐町、山都町、芦北町・津奈木町・水俣市のエリアが新たに使えるようになります。

エリア図   区間指定①                                    区間指定②

県内版

② デジタルチケットがさらにサービスアップ！

・新たにデジタルチケット県内版を開始します。

・QR 読み取り式へ変更しますので乗車方法が

変わります。

・新たにアプリとして RYDE PASSアプリが

増えます！（https://pass.ryde-go.com/）も

ちろん、myroute アプリでも引き続き利用可能

です！

 ※2QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

このプレスリリースに関するお問い合わせ

共同経営推進室 TEL:096-312-0588 今釜・松海

https://pass.ryde-go.com/